
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO OPICINA 
con lingua d’insegnamento slovena 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA OPČINE 
s slovenskim učnim jezikom 

P.le MonteRe/Nanoški trg, 2 - 34151 Opicina/Opčine - TS 
Tel. 040211119  
e-mail tsic818007@istruzione.it  -  tsic818007@pec.istruzione.it  

 
TSIC818007 

CF/FK 90135570324 

Opicina/Opčine, 10/01/2023 Prot.n./Zapis št. 63 
 

 
OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

Finanziato con Avviso pubblico prot.n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 relativo al FESR 

REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-43 

CUP: D94D22000780006 

CIG:  ZB93970B1A 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7/8/19990 n. 241 e ss.mm.ii. 
VISTO il DPR 8/3/1999 n.275 
VISTO l'art. 25 del D.Lgs 30/3/ 2001, n. 165 
VISTO il D.Lgs n.50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici) 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/8/2018 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 
VISTO 
 l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n°AOOGABMI/38007  del  27 maggio 2022,  relativo al FESR 

REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 ““Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 

 

 
 
VISTA la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 72962 del 05/09/2022; 



VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 29/06/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 29/06/2022 di approvazione del Progetto; 
VISTO  il proprio decreto prot. 5680 del 23/11/2022 di inserimento della predetta disponibilità 
finanziaria nell'ambito del Programma Annuale 2022; 
VISTO  l’art. 6 del D.I. n. 129 sulla Gestione provvisoria e considerato che il Programma Annuale 
per l’esercizio 2023 è in fase di predisposizione;  
VISTA  la individuazione prot. 4904 del 13/10/2022 nel Dirigente Scolastico sottoscritto delle 
funzioni di RUP; 
VISTO  il conferimento di incarico di progettista a titolo alla docente Valentina Suber in seguito 
all'avviso prot.n. n. 5681 del 23/11/2022; 
VISTA  la regolamentazione per l'attuazione del D.I.129/2018 art. 45 c.2, approvata dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 11  in data 15/04/2019 ed in particolare quanto disposto per gli affidamenti di 
forniture inferiori ad € 40.000,00 
CONSIDERATE  le disposizioni normative di cui all’art. 36, c.2.a del D.lgs 50/16, così come 
modificato dalla disciplina sostitutiva di cui all’art.1 della L. 120/2020 e sostituita dall’art.51 della L. 
108/2021;  
VISTI  gli esiti dell’indagine informale di mercato, svolta tramite richieste di preventivi e considerata 
la valutazione sulla base delle offerte finora pervenute; 
 

DETERMINA 
 

di procedere all'acquisizione della fornitura degli arredi e strutture modulari, destinate al plesso di 
scuola d’infanzia A. Čok dell’Istituto, come di seguito indicato: 
 

DESCRIZIONE UNITA’ 

 

LIBRERIA MEDIA A DUE ANTE 90x46,3x119,8h 

Struttura WH, 

 ante c. VERDE 048 

LIBRERIA MEDIA A DUE ANTE 

Struttura: WH 

Ante: BLU 

LIBRERIA MEDIA A GIORNO 45x45,5x119,8h 

struttura WH 

LIBRERIA ANGOLARE 45° 

Struttura: WH 

LIBRERIA MEDIA A GIORNO 

90x44,5x119,8 

Struttura: WH 

LIBRERIA BASSA A GIORNO 

90X44X81,5 

Struttura WH 

DIVANETTO MORBIDO con schienale 

120x40x76h 

2 BLU 

POUF RETTANGOLARE IMBOTTITA 

120X40X4 

Giallo 

SEDUTA MORBIDA ANGOLARE 60° 

60X40X35H 

VERDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

LIBRERIA ALTA A GIORNO INFERIORE A DUE ANTE (soppra  chiusa, 

sotto aperta) 

 

Struttura: WH 

 

 

 

 



Ante: BLU 

LIBRERIA ALTA GIORNO INFERIORE ANTE (soppra  chiusa, sotto 

aperta con VASCHETTE ESTRAIBILI in plasica 

 PICCOLE, 

1 GRANDE) 

 

EN-CRUN Guida x vasche 

 

Struttura: WH 

Ante: GIALLA 

 

LIBRERIA ALTA 2 ANTE 

Struttura: WH 

Ante: VERDE 

LIBRERIA MEDIA 

 Struttura: WH 

Ante: GIALLA 

LIBRERIA MEDIA A GIORNO SUP. A DUE ANTE 90x46,3x119,8h 

Struttura WH 

ante c. BLU 

LIBRERIA MEDIA A GIORNO 

Struttura: WH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 
per un importo di € 11.926,40 oltre IVA, assegnando la fornitura all’operatore economico 
individuato M.C.S. SOC. COOP. di Duino Aurisina, P.IVA 01260870322 tramite la procedura 
di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c.2., lett.a del D.lgs. 50/2016 e succ.mod. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO (RUP) 
        Mara Petaros 
       


		2023-01-12T10:41:16+0000
	PETAROS MARA




